
KvítekKvítekKvítek
školní časopis

 MŠ V Lukách
školní časopis

 MŠ V Lukách
školní časopis

 MŠ V Lukách

Únor 2024

Co nás čeká v únoru:
1.2. Pololetní dostaveníčko u Zajíčků a
Medvídků
2.2. Školní pololetní prázdniny
6.2. Projektové dopoledne u Zajíčků a
Medvědů na téma Vesmír
13.2. Medvědi – návštěva ve 2. základní
škole
14.2. Prima vizus
16.2. Školkové divadlení
19.2. MŠ uzavřena z důvodu DVPP
20.2. - 23.2. Prázdninový provoz
1.3. – individuální diagnostika pod
vedením Mgr. Heleny Vlčkové – pro
přihlášené děti

Prázdninový provoz
Prosíme o nahlášení docházky přes aplikaci,
nebo u třídních učitelů. Docházka přes
prázdninový provoz je závazná (z důvodu
nákupu potravin). Děkujeme.

Projektový den- nemocnice
pro plyšáky

Děkujeme panu MuDr. Janu Seemanovi za
návštěvu v naší nemocnici pro plyšáky a za
perfektní vizitu. Všechny pacienty se podařilo
vyléčit.



Povídali jsme si o třech Králích. Zajímali jsme se, jak
funguje naše tělo a co všechno dělat, abychom byli
zdraví. Kreslili jsme postavu a obličej člověka.
Pracovali jsme s Albi tužkou a robotickou včelkou.
Naučili jsme se písničky o zimě a zdraví. Pozorovali
jsme zimní přírodu a změny počasí. Cvičili jsme jógu
a hráli pohybové hry. V Roubence jsme navštívili
výstavu o Dubánkovi.

Vyrobili jsme si královské koruny a zazpívali
kamarádům i paním kuchařkám. Poznávali jsme
různá povolání – zjistili jsme, kde pracují rodiče a čím
chceme být my. Hráli jsme si na kuchaře a pekaře.
Upekli jsme si jablečný štrůdl a slané šneky z
listového těsta. Hráli jsme si na opraváře, řidiče,
kadeřnice, kosmetičky i uklízeče. Prohlíželi jsme si
své knížky a přidávali do nich nové listy, které
chceme ukázat rodičům.

Leden Pejskové začali tématem “Zdraví životní styl”.
Povídali si o zdravém stravování, pitném režimu,
pohybu, dostatku spánku aj. Pomocí smyslů
poznávali ovoce a zeleninu. Nechyběly ani tvořivé
chvilky, během kterých jsme nalepovali části obličeje.
Společně si povídali o zimě, jaké je venku počasí a
navázali tím na zimní sporty. Pejskové si během
cvičení vyzkoušeli lyžování, curling, hokej a další. A
samozřejmě ke konci měsíce nechyběla ani zimní
olympiáda, kterou si Pejskové moc užili.

Po vánocích a Třech králích jsme se u Medvídků
věnovali tématu Naše tělo. Povídali jsme si nejen o
částech našeho těla, kreslili jej, skládali, vystřihovali,
ale více jsme se snažili poznat, jak fungují naše
smysly. Hráli jsme různé hry na rozlišování a
poznávání různých chutí, procvičili jsme si zrakovou
a sluchovou paměť. Povídali jsme si o tom, co je
zdravé pro naše tělo a co nikoli. Toto téma
vyvrcholilo společným projektovým dnem Nemocnice
pro plyšáky. V průběhu ledna jsme se naučili písničku
o Majdě, básničku o našich smyslech. Také jsme si
přečetli novou knihu Školní pes.

Dobrovolný úkol: Víš jaké masky chodí nejčastěji o Masopustu do průvodu?
Tu co se ti líbí nejvíce můžeš nakreslit. Pro inspiraci se můžeš podívat na

krátký příběh “Jak to bylo o Masopustu”. Můžete si také doma upéct tradiční
masopustní koblížky.


